

שנה ארבע עשרה - עלון מס' 710

@ במוצאי שבת מתחילים "ברכת הלבנה".

@ ביום ראשון ז' אדר ב' לידת ופטירת משה רבנו ע"ה.

@ ביום חמישי "תענית אסתר" (מוקדם), סיום הצום 18:12.

בס"ד ו' אדר-ב' ה'תשע"ד
הדלקת נרות - 17:24
צאת השבת - 18:15
רבנו תם - 18:56
לפי הלוח המדויק של "אור החיים"

אברהם יגל

לע"נ בבאי מוסאי בן אברהם ז"ל
לרפואת ולהצלחת כל עם ישראל.



מפטירין: "עם זוי"
(ישעיה מג')

פרשת ויקרא

וַיִּפְּשֵׁי כִי הִחְטָא (ה' א')

אתם קוראים ונהנים !!!
השנה "מחצית השקל"
לעלון "אברהם יגל"

מעייני הפרשה:

קרבן מצווה את משה על הקרבת הקורבנות השונים המובאים כנדבה או כחובה.
פירוט סוגי הקורבנות: עולה, מנחה, שלמים, חטאת או אשם.

אדם כי יקריב מכם קרבן לה' (א' א')

חז"ל אומרים: (נדרים י') שלכן התקינו "כינויים" אצל נדרים, כדי לא להתרגל לבטא שם שמים. לכן נאמר: קרבן לה' ולא לה' קרבן, שמא יזכיר את ה' וימות באמצע ויוציא שם שמים לבטלה. ואפשר לפרש על פי האמור: "אדם כי יקריב מכם" - אם בן אדם לפי נוטריקון: אדם, שם, מרה, ירצה להתקרב לעבודת הבורא, יזכור - קרבן לה', שיש חשש שמא ימות וישוב לעפרו, וזה ימנעהו מלחטוא.

אדם כי יקריב מכם קרבן (א' ב')

ציוה הקב"ה להקריב קרבן מוסף שבעים ושבעה ימים בשנה ולשמוח בהם. והם: חמישים שבתות, ששת ימי פסח מלבד השבת, יום אחד של שבועות, יום אחד של ראש השנה, יום אחד של יום הכיפורים, שבעת ימי חג הסוכות מלבד השבת, אחד עשר יום של ראשי חודשים מלבד ראש השנה, והם ע"ז ימים שהתאבלנו על יעקב. עי ימים במצרים וז' ימים בגורן האטד, על שם והפכתי אבלם לששון. זהו ה' עז לעמו יתן, וכן שם הוי"ה בריבוע עולה קפ"ו כמנין מוסף. ע"ז לעמו יתן, כי ע"ז ימים מקריבים קרבן מוסף. (עדן מוקדם)

וישחטו איהו על ירך המזבח צפונה לפני ה' (א' טז)

אם יש באדם שלש תאוות הללו, צריך להתגבר עד שיסירם מלבו והם: תאוות הנשים - רמוז במילה ירך. תאוות האכילה - רמוז במילה המזבח. תאוות הממון - רמוז במילה צפונה (על דרך הכתוב מצפון זהב יאתה). לכן אם מנצחים את יצר הרע בשלושה דברים הללו, מגיעים למדרגות של "לפני ה'".

והסיר את מראתו בנפתה והשליך (א' טז)

רש"י: בשביל שניזון מן הגזל. אמרה התורה דבר זה מוזכר אצל קרבנו של העני ללמדנו, שאפילו העני אל יורה היתר לעצמו לשלוח ידו אל ממון חברו. (אלשיך)

"קל תהי וקל תהי קל תהי קל תהי" מזל טוב ואיחולים לבניים לבגדיה ודבורה יצחק פיר הי"ו דוד ואורה חרדי הי"ו לרגל נישואי אברהם הי"ו עם אלה מנב"ת יה"ר שיקימו בית נאמן וכשר בישראל ועלה הקשר יפה ויזכו להמשך את מסורת הבית המפואר. "ענבי הגפן בענבי הגפן דבר נאה ומתקבל"

הסירו מכול מדוך עמי!

אין לעיין בעלון בשעת התפילה וקריאת התורה.

העלון טעון גניזה

במקום שיש עירוב, יש לטלטל ע"י קטן.

פינת הנזבים והפתגמים
עמד על סוף דעתו של פלוני / ירד לסוף דעתו של פלוני = הבין את פגנתו של פלוני.
דוגמה: הודעתי לקצין משטרת התנועה: "מאחר שעמדתך על סוף דעתך, אסייע לך באכיפת חקי התנועה".
מקור: גלוי ונדוע לפני מי שאמר והיה העולם, שאין בְּדוּרוֹ שֶׁל רִי מְאִיר כְּמוֹתוֹ, וּמִפְנֵי מָה לֹא קָבְעוּ הַלְכָה כְּמוֹתוֹ, שְׁלֹא יִקְלוּ חֲבָרָיו לְעֲמוּד עַל סוֹף דַּעְתּוֹ, שֶׁהוּא אוֹמֵר עַל טָמֵא טָהוֹר וּמְרָאָה לוֹ פְּנִים, עַל טָהוֹר טָמֵא וּמְרָאָה לוֹ פְּנִים [ערובין, יג]. (ניבונכו)

מרכות ואיחולים לבניים לעידן ויפית זרני הי"ו להולדת הבן יה"ר שיעלה במעלות התורה והיראה ויצליח בכל דרכיו ומעשיו. יתברך בכל מיילי דמיטב ברוחניות ובגשמיות. וברכה והצלחה ליוסף ומלכה זנדני הי"ו ולרוני ותמר יעקב הי"ו שירונו נחת ושלווה מכל יוצאי חלציהם.

"אדם כי יקריב מכם קרבן לה'"
 ספר "ויקרא" עוסק ברובו בתורת הקרבנות. מהי המשמעות של הקרבת קרבן? הרמב"ן אומר בטעם הקרבנות: "בעבור שמעשי בני אדם נגמרים במחשבה ובדבור ובמעשה, צוה השם כי כאשר יחטא יביא קרבן, יסמוך ידיו עליו כנגד המעשה, ויתודה בפיו כנגד הדבור, וישרוף באש הקרב והכליות שהם כלי המחשבה והתאוה, והכרעים כנגד ידיו ורגליו של אדם העושים כל מלאכתו, ויזרוק הדם על המזבח כנגד דמו בנפשו, כדי שיחשוב אדם בעשותו כל אלה כי חטא לאלקיו בגופו ובנפשו, וראוי לו שישפך דמו וישרף גופו לולא חסד הבורא שלקח ממנו תמורה וכפר הקרבן הזה שיהא דמו תחת דמו, נפש תחת נפש, וראשי אברי הקרבן כנגד ראשי אבריו, וכו'".
 ואילו לדעת הרמב"ם, הדגש הוא הסיפא של הפסוק - "קרבן לה'" - האדם מקרב את הקב"ה לתודעתו.

"בניד כשתילי זתים" - חינוך משמר החינוך
 חובה מן התורה לעמוד על משמר החינוך שאמרו חז"ל: כשם שמצוה על כל אדם לקבוע עיתים לתורה, ולשמור זמן קריאת שמע ותפילה בציבור, ולעסוק ולקיים את כל המצוות הנעשות בצבור וביחיד - כן מצוה וחובה "יעוד יותר" על כל אחד, להקדיש את מעיתותיו לפקח ולהשיג בחינוך בניו שיתחנכו בדרך שהלכו בהם אבותינו ורבותינו מעולם! והיא שעמדה לנו ולתורתנו שלא נשתכחה מישאל... כתב ה"משנה ברוה": (סי' מ"ז ס"ק י') "יותמיד תהיה תפילת האב והאם שגורה בפייהם, להתפלל על בניהם שיהיו לומדי תורה, וצדיקים, ובעלי מדות טובות, "ויכוין מאד", בברכת אהבה רבה, ובברכת התורה, בשעה שאומרים: "ונוהיה אנחנו וצאצאינו", וכן כשאומר ובא לציון" "למען לא יגיע לריק ולא נלד לבהלה".

ברכה והצלחה לפניהם ודורית ישראל הי"ו
 על הסיוע והעזרה לזיכוי הרבים. שיתברכו ברפואה שלימה, אושר ופרנסה טובה. שיתמלאו כל משאלות ליבם לטובה ובכל מיילי דמיטב, וברכה והצלחה לכל ילדיהם שיוזכו לשנים רבות.

ליזכוי הרבים : מתארגנת קבוצת אברכים ללמוד בליל פורים **כל הלילה עד הנץ**. המעוניין להחזיק אברך שילמד לזכותו ולרפואת משפחתו ולכל העניינים אפשרי מכספי מעשר. **פרטים: 054-8478153**

עלון **"אברהם יגל"** יוצא בקריאה נרגשת ובחיבת קודש לכל קוראינו וידידנו היקרים עם קדושי השנה לאחד ואחד יקדיש את **"מחצית השקל"** הכל **לחיזוק ולתמיכה** בעלון המזכה את הרבים. יתן ה' וימלאו כל משאלות ליבם לטובה, ותזכו בכל הברכות, בפרנסה טובה שפע ובריאות ובכל מיילי דמיטב.
התורמים יזכו בע"ה בל"ג להקדשה ולברכה בעלון. טל' המערכת: **08-9437333, 054-7743834**

רפואה שלימה לרה"ל מוסאי
 בת גיהרן מנב"ת הקב"ה ישלח מזור ומרפא לרנ"ב אבריה ושס"ה גידיה. שתחזור לאיתנה ותזכה לשנים רבות וטובות.

רפואה שלימה לראיתך צירף הי"ו
 בן זיקלה ואדמונד הקב"ה ישלח מזור ומרפא לרמ"ח אבריו ושס"ה גידיו. שיחזור לאיתנו הראשון ויזכה לשנים רבות. **נא לקרוא תהלים ולהתפלל לרפואתו.**

ברכה והצלחה ופרנסה טובה לישעיהו ודכ"ה נסימי הי"ו
 שתרמו לסעודה הרביעית בלויין. זכות השיעור בלויין לרפואתם והצלחתם שיתברכו בכל מיילי דמיטב ברוחניות ובגשמיות, בפרנסה טובה, אושר וחיים טובים. וימלאו כל משאלות ליבם לטובה וירוו נחת מיוצאי חלציהם. להבדיל לענין ירמיהו נסימי בן יהודה ז"ל

ברכה והצלחה ופרנסה טובה לישלמה אלבל"ה הי"ו
 שתרם לסעודה הרביעית בלויין. זכות השיעור בלויין לרפואתו והצלחת כל משפחתו שיתברכו בכל מיילי דמיטב ברוחניות ובגשמיות, בפרנסה טובה, אושר וחיים טובים. וימלאו כל משאלות ליבם לטובה. להבדיל לענין אברהם בר שמחה ז"ל

שיעור התורה הגדול בתבל ארגון "אברהם יגל"
 משדר בלויין בכל מוצאי שבת את שיעורו של הראשון לציון הרה"ג **יצחק יוסף שליט"א** בבית הכנסת **"אוהל מועד"** בשעה **20:30** שיעור יוקרן על **מסך ענק**. בע"ה תתקיים **סעודה רביעית**, בחסות **"בית הלחם"** **מקום מיוחד לנישואים**

רפואה שלימה לרועי ידעי
 בן אסתר הי"ו הקב"ה ישלח מזור ומרפא לרמ"ח אבריו ושס"ה גידיו. שיחזור לאיתנו הראשון ויזכה לשנים רבות טובות ונעימות עם רעייתו הודיה מנב"ת

קול פה קול פה קול פה קול פה קול פה קול פה
 מזל טוב ואיחולים ל**בניי אלהו יעקובי ורעייתו הי"ו יצחק עזרי ורעייתו הי"ו לנישואי גבראל עם רבקה מנב"ת** יה"ר שיקימו בית נאמן וכשר בישראל ויעלה הקשר יפה ויזכו להמשיך את מסורת הבית המפואר **"ענני הגן בענני הגן דבר נאה ומתקבל"**

רפואה שלימה לשישנה מוסאי
 בת אסתר מנב"ת הקב"ה ישלח מזור ומרפא לרנ"ב אבריה ושס"ה גידיה. שתחזור לאיתנה הראשון ותזכה לשנים רבות טובות ונעימות עם בעלה **יצחק הי"ו** וזיווג הגון משרש נשמתם לילדיהם.

ברכה והצלחה לאלעד וזיה כהן-אהרני
 על הסיוע והעזרה לזיכוי הרבים. שיתברכו ברפואה שלימה, אושר ופרנסה טובה. שיתמלאו כל משאלות ליבם לטובה ובכל מיילי דמיטב, וברכה והצלחה לכל ילדיהם שיוזכו לשנים רבות טובות ונעימות.

פארק אהנת
 לזיכוי הרבים - קריאת המגילה אחרונה לפני שקיעת החמה, לכל הציבור תתקיים בחג פורים בשעה **16:30** בבתי"כ **"אליהו הנביא"** ברח' האלון 15, יבנה. **פרטים: שלום אלקיים 050-6285220**

לע"נ החסיד והענו ירמיהו נסימי
 בן יהודה ז"ל נפטר ח' באדר שימליץ טוב בעד משפחתו

למשפחת נאמן היקרה צוות **"אברהם יגל"** משתתף בצערכם במות הצנועה והענוה **ליאורה עטיה (נאמן)** ז"ל שנפטרה השבוע לי אדר א' נשגר תנחומינו לכל המשפחה. הרופא לשבורי לב ניחם אתכם בתוך שאר אבלי ציון וירושלים.

שבת שלום ומבורך

בריאות והחלמה איתנה :

לשיעור נשמת :
 רבנו עובדיה יוסף בן גורגיה זצוק"ל משה מוסאי בן זליכה ואברהם ז"ל יעקב עמרני בן רבקה וששון ז"ל חיים נאמן בן מאלק ואהרון ז"ל שמעון שבת בן רחמה ז"ל חיים ג'רפי בן אברהם ז"ל ציון נאמן בן מרים ז"ל

רס-שלמה רפאל כהן-זדה בן זליכה גולשן באבאי בת מרים מנב"ת רחל עמרני בת זליכה מנב"ת רחל מוסאי בת ג'הרן מנב"ת שושנה-ביבי נאמן בת זליכה מנב"ת מרים יעיש בת שמחה מנב"ת מרים דודי בת פרי מנב"ת

ובכללם לרפואת כל חולי ופצועי צה"ל ועם ישראל.

4 יו"ל ע"י ארגון "אברהם יגל" 054-7743834

"אל תקרי הליכות אלא הלכות"

הלכות תענית אסתר

א. בימי מרדכי ואסתר נקהלו היהודים ביי"ג אדר לעמוד על נפשם מפני אויביהם ושונאיהם, והיו צריכים וזקוקים לרחמים לבל יוכלו אויביהם לשלוט בהם, ועמדו בתפלה ובתחנונים וישבו בתענית באותו יום, כשם שמשנה רבנו ביום שנלחם עם עמלק עמד בתענית ובתפלה, וגבר ישראל. [כמבואר במכילתא ס"פ בשלח]. והשי"ת אלקי אבותינו שמע תחנתם וקיבל תשובתם ותעניתם ברצון, וביום אשר שברו אויבי היהודים לשלוט בהם, ונהפוך הוא, אשר ישלטו היהודים המה בשונאיהם, והרגו היהודים בשונאיהם שבעים וחמשה אלף איש, מלבד מה שהרגו בשונאיהם בשושן הבירה, ולא נפקד מאתנו איש, כי לא בחיל ולא בכח כי אם ברוחי אמר ה' צבאות. ולכן נהגו בכל תפוצות ישראל להתענות ביום זה בכל שנה ושנה זכר לנס שנעשה להם. וצום זה נקרא "תענית אסתר". [ילקו"י מועדים רעז. חזו"ע, פורים עמ' לז].

ב. יום י"ד וט"ו באדר אסורים בהספד ותענית, בכל מקום, בין לבני הכרכים העושים פורים ביום ט"ו לבד, בין לבני עיירות העושים פורים י"ד בלבד.

ג. אם חל י"ג באדר ביום שבת מקדימים להתענות ביום חמישי בשבת, שהוא יום י"א באדר. [ילקוט יוסף מועדים עמ' רעז. חזון עובדיה על פורים עמוד לז].

ד. מעוברות ומניקות פטורות מלהתענות בתענית אסתר. ומעוברת שאמרו היינו כשהוכר עוברת, שהוא משלשה חודשים ומעלה. ומכל מקום אם סובלת מהקאות ומיחושים או חולשה רבה מותר לה לאכול גם בטרם מלאת לה שלשה חודשים להריונה, ובפרט לאחר ארבעים יום ליצירת הולד. ומינקת שאמרו אפילו אם פסקה להניק את בנה, כל שהיא תוך כ"ד חודש ללידתה ומרגישה חולשה יתרה, הרי היא פטורה מלהתענות. וראה בילקו"י מועדים, עמ' רעז. מי שהוא חלוש בטבעו יותר משאר בני אדם, נחשב כחולה שיותר לאכול וא"צ להתענות.

ה. כשחל י"ג אדר בשבת והקדימו התענית ליום חמישי, אם טעו ואכלו ביום ה', טוב שיתענו ביום שישי. [שו"ת שבות יעקב ח"ג סי' נ]. שו"ת מי באר (סי' סג). ובמדרש תנחומא (פ' בראשית אות ג) איתא, ואם חל י"ד באדר להיות ביום ראשון בשבת, אסור להתענות אף בער"ש, אלא מקדימים ומתענים בחמישי בשבת, שהוא י"א באדר, שעיקר תענית בסליחות ותחנונים, וכבוד השבת עדיף יותר מאלף תעניות, דכבוד שבת דאורייתא, ותענית דרבנן. [שו"ת יביע אומר ח"ג (חאו"ח סי' ו) אות ו]. ילקו"י מועדים עמוד רפ, ובחזון עובדיה פורים עמוד מב].

ו. חתן בתוך שבעת ימי המשתה שלו, לא יתענה בצום תענית אסתר. [יביע אומר ח"ה, יחווה דעת ח"ב].

ז. שלשה בעלי ברית, שהם אבי הבן, הסנדק, והמוהל, ביום המילה, פטורים מלהתענות תענית אסתר, אפילו כשחל בזמנו, ואינם רשאים להחמיר על עצמם ולהתענות, שיום טוב שלהם הוא וא"צ להשלים התענית ביום אחר. [ילקו"י מועדים עמ' רפ. שו"ת יביע אומר ח"א סימן לד. יחווה דעת ח"ב סי' עח].

ח. יש אומרים שאם אין "עשרה" מתענים בבית הכנסת, אין להוציא ספר תורה לקרות בפרשת ויחל, והשליח צבור לא יאמר עננו בחזרה, ברכה בפני עצמה, אלא בשומע תפלה, ויש חולקים, והעיקר להלכה שדי בששה מתענים, שהם רוב מנין, שמוציאים ספר תורה וקורין בו בברכות קריאת ויחל, והשליח צבור אומר עננו בחזרה ברכה בפני עצמה. [ילקו"י מועדים (עמ' רפא)].

ט. כשקוראים בתורה במנחה בתענית אסתר, אין להעלות לתורה אלא מי שצם. ואם הלוי שנמצא בבית הכנסת לא צם, בין אם יצא החוצה בשעת הקריאה, ובין אם נמצא בתוך בית הכנסת, אין להעלותו לתורה, ויש לקרוא לכהן המתענה במקום לוי. [שו"ת יביע אומר ח"ט חאו"ח סי' ג אות ג. חזון עובדיה פורים עמוד מה].



"מכל מלמד" השכלתי..."

כח הדיבור - פרשת ויקרא

בפרשת ויקרא ישנן מספר שאלות. הראשונה: למה פתח הכתוב "ויקרא" ולאחר מכן "וידבר". מתחיל משה רבנו "בכח הדיבור".

אומר רש"י: לכל דברות ולכל אמירות ולכל ציוויים קדמה קריאה לשון חיבה, שמלאכי השרת משתמשין בו, שנאמר: "ויקרא זה אל זה ואמר..." אבל לנביאי אומות העולם נגלה אליהם בלשון עראי וטומאה, שנאמר: "ויקרא אלהים אל בלעם..." פעמיים, שצריך למצוא פתח לליבו של האדם שמוחנו, ואיך? ע"י קריאה, חיבה, קול שקט, רגוע, כמו שנאמר אצל קין, שה' יתברך קרא לו "אייכה". כח הדיבור תלוי במצבי רוח, זמנים, טון הדיבור, הבעת הפנים, לכן, ישקול האדם איך לדבר, מתי לדבר וכמה לדבר.

"ויקרא אל משה..." אומר רש"י: הקול הולך ומגיע לאוזניו וכל ישראל לא שומעין, נלמד כשרוצים להוכיח אדם, שההוכחה תגיע רק לאוזניו של האדם שמוכיחים.

והקריאה היתה בין ענין לענין. ידוע כאשר האדם כועס ומתחיל לדבר בצרורות, בלי מעצורים, יפגע, ישפיל וילבין פניו של האדם שממולו. לכן לומדים מהפרשה, תמיד תפריד, קח אור בין ענין לענין, בין תיבה לתיבה, כך תוכל להנצל בהפסקות שבין תקיפה לתקיפה.

"פתות אותה פתים ויצקת עליה שמן..." כך כח הדיבור הוא שמן זית זך לאחר הפיתים.

התחילה הפרשה "בכח הדיבור" והסבירה איך להתנהג ובהמשך עבודת הקורבנות, איך לתקן אם חלילה קלקלנו. ידע כל יהודי גם אם חטא, יהודי הוא וניתנה תשובה על מנת לתקן. ואם נזכה לתקן "בכח הדיבור" השאר יבוא מאליו. השם יזכנו. (עבדכם הנאמן ש.א.)

רפואה אלטרנטיבית

תרופות סבתא ללחץ דם וכולסטרול

- אכילת שתי שיני שום טריות מדי יום מסייעת בהפחתת לחץ הדם.

- הוספת עלי זית כתושים לתוך התה.

- ניתן אף לחתוך את עלי הזית לחתיכות קטנות ולערבב עם האוכל.

- להורדת רמת הכולסטרול בדם יש לאכול מדי יום כמות נדיבה של שיבולת שועל.

- אכילת דבש יכולה להוריד כולסטרול ואף מסייעת במניעת מחלות לב. לדעת סבתא, רצוי לאכול כמה שיותר, ואף להחליף את הממתקים הרגילים בכפית דבש.

- יש לצרוך הרבה פלפל. הוא עוזר בניקוי הדם ומחזק את פעילות הלב.

- אכילת תמרים עוזרת למצבים של מיעוט דם (אנמיה).

- לסובלים מלחץ דם נמוך, אכלו כמויות נדיבות ביותר של ארטישוק. הוא ידוע כמסדיר את לחץ הדם, והוא אף מצוין כמתאבן.

" ואבותינו סיפרו לנו "

"ובלכתך בדרך"

את ידידי מוטי, דהיינו מרדכי, פגשתי ברדתי מן האוטובוס שהובילני הביתה. הוא ירד מן האוטובוס שעצר בתחנה מאחורינו, וכך נפגשנו. "שמעו!" אמר בהתפעלות, "שמעתי היום הרצאה נפלאה של המרצה הידוע מירושלים, ממש פוקח את העיניים, מעשיר את המחשבה ומרומם יותר מטפח מן הקרקע. אני לא מגזים!" "מתי הספקת לשמוע את ההרצאה הזאת?" שאלתי, "הרי אתה חוזר עכשיו מעבודתך!"

"זהו עיקר הפלא!" אמר. "אתה רואה את הקופסא הקטנה הזאת", אמר ופתח את תיקו והראה לי זוג אוזניות וקורא קלטות, ווקמן בלע"ז, "זה כל מה שדרוש לא נסעתי לירושלים, לא בזבזתי זמן ולא טרחתי במיוחד. בעוד רוב הנוסעים אתי באוטובוס יושבים ובוהים נכחם, או מהרהרים סתם ומצפים לסוף הנסיעה, אני שמעתי את ההרצאה הנפלאה, מחציתה בנסיעה אל העבודה ומחציתה עכשיו בשווי מן העבודה. מה אומר לך", המשיך להשתפך, "לא נברא הווקמן הזה אלא בעד יהודים כשרים כדי שלא יזבזבו את זמני הנסיעות שלהם. מי שיכול לעיין בספר, תבוא עליו ברכה. אני מקבל שטטוש בעיניים וכאב ראש מקריאה באוטובוס נוסע, הרועד ומתנדנד לכל עבר, נוסע ונעצר ושוב נוסע אבל לשמיעה, להאזנה, אין בכך שום הפרעה. כל המכשיר הזה עלה לי פחות מ-50 ש"ח, והוא פועל מצויץ".

"ומנין יש לך קלטות?" הקשיתי. "האם ידעת" עונה לי הוא בשאלה, "כי בשכונה שלנו לבדה יש שלושה גמ"חים לקלטות! מבחר הקלטות הוא אדיר, ויש בהן הכל, ממש הכל. למן שעורים בדף יומי ועד שיעורי משניות, ומשיעורי הלכה לקראת חגים ועד למגוון עצום של הרצאות ממיטב המרצים בעיניי יהדות, מוסר ומחשבה. כשיושב יהודי באוטובוס ולראשו צמודות האוזניות, יתכן שהוא יושב ברגע זה בבית המדרש ולומד דף יומי עם אחד מראשי השכיבות המעולים בארץ, או יושב יחד עם עוד 200 איש באיזה אולם ומאזין להרצאה מרתקת ומרחיבת אופקים על השגחה פרטית. מספר הקלטות המצוינות בשוק מגיע לאלפים".

מוטי ואנוכי צועדים באותו כיוון, ולהט הדיבור והשכנוע שלו תוך כדי הליכה נשמע כמו של סוכן מכירות המקדם הפצת ווקמנים וקלטות. אני רואה שהנושא כבש אותו כולו ובחוזק רב, והוא רוצה להעביר את התלהבותו אל כל מי שהוא יכול. "וזה לא הכל", הוא מוסיף, "יש כאן גם ענין של קידוש השם!" "קידוש השם?" אני שואל בפליאה, "מה ענין קידוש השם לכאן?"

"ראה", הוא אומר לי, "במקום לענות לך, אספר לך על שיחה שהיתה לי לפני כשבוע. אני עולה על האוטובוס לירושלים. כמובן, הכנתי לי לנסיעה קלטת להאזנה, ומיד כשהסתדרתי במקומי חבשתי את האוזניות והפעלתי את המכשיר. לידי ישב מישהו גלוי ראש שעקב אחרי מעשיי בעיניים תמהות. כאשר הפסקתי את המכשיר כדי להפוך את כיוון הקלטות, אמר לי: "אני לא מבין אתכם, הדתיים. תראה אותי, למשל. אני מנצל את הנסיעה לתפוס שלווה ולנקות את הראש. אני מסתכל החוצה ורואה את הנוף, או מסתכל בנוסעים סביבי. אני לא חושב על שום דבר ומשתדל לא לחשוב שום דבר. אתה חסר מנוחה ומעסיק את עצמך כל הזמן. מהרגע שעלית לאוטו אתה עסוק. זה אופייני לדתיים. מדוע אינך נח?"

משמיעת הרצאות של גדולי הרבנים והמרצים המחזירים בתשובה למדתי הרבה גם בתחום של 'דע מה שתשיב לאפיקורס' ולא רק מה להשיב אלא גם מה לשאול ואיך לשאול. "אני לא מבין אתכם, החילוניים", ענית. "מי שמאמין כי יש רק העולם הזה, ואחרי שהוא נגמר אין

כלום, לגמרי כלום, הרי בשביל אדם כזה צריכה היתה כל שעה וכל דקה להיות יקרה מפי. הייתה מצפה מכם שתצלו כל דקה חולפת לעשות משהו בעל ערך, משהו שאפשר להראות עליו כי הזמן לא חלף לריק. מילא, אנחנו סבורים כי אחרי העולם הזה מותר נצח שאין לו סוף, אבל אתה... אתה מבזבז את המלאי המוגבל של החומר היקר הזה, הזמן, החיים. מדוע? מדוע הזמן הוא החומר הזול ביותר אצלכם?"

"מדוע אצלכם, רוחחים ביטויים כמו 'להרוג את הזמן', 'לבלות' וכדומה? מדוע 'לא לעשות כלום'. בשכיבה על שפת הים נשמע אצלם כמשאת נפש, כמטרת חיים?" הוא נגמם משהו על חשיבות המנוחה, אבל אני לא הנחתי לו: "באוטובוס אתה נח. אחרי יום עבודה אתה נח. בשבת אתה נח. בחופשה שלך אתה נח. אילו היה לך מספיק כסף לא היית נאלץ כלל לעבוד, אני משער שהייתה רק נח כל חיך. האידיאל העליון שלך הוא לעמוד מול הברז הדולף של עצם קיומך ולהשקיף בשיויון נפש ובאדישות על הנוזילה המתמדת של טפות דם חיך הנגירות לריק".

"ואתה", שאל "הרי אתה מאמין כי הנצח עומד לרשותך. מדוע חבל לך על כל רגע?"

"מדוע החטאים החמורים ביותר ביהדות הוא חילול ה'", ענית לו. החילול הזה יש לו משמעות של חלל, חלל ריק, כלומר מקום, או זמן, פנוי וריק מקדושה. כשאדם נותן לזמן שלו לדלוף סתם ללא כל מעשה של קדושה, של חשיבות, של ערך, זהו חילול ה'. הוא מסלק את ה' מפניה מסויימת בעולם ומרוקן אותה מהבורא, שמלוא כל הארץ כבודו. מי שמאחר ריקנות עוסק כל הזמן בחילול ה', כלומר ביצירת חללים ריקים מקדושה, ריקים ממצות וממעשים טובים וחיוניים. יהודי מצווה למלא את המקום והזמן בנוכחות חיובית, וזהו קידוש ה'. בדיק בזה היית עסוק לפני שפגחת בשיחה אתי, וזה גם מה שאני מנסה לעשות עכשיו כשאני עונה לשאלתך".

הסברתי לו את הדברים באריכות. הוא הקשיב לדברי עד תום הנסיעה, אם כי אינני יודע אם נעמו לו. "אתה מבין עכשיו מה זה חילול ה'?" המשיך מוטי. "כאשר אתה לוקח זמן פנוי ומבזבז אותו ללא כל עשיה ממשית וללא כל תועלת, זהו חילול ה'. קידוש ה' הוא היפוכו של דבר. אני זוכר שבישיבה היה הרב מספר לנו שלפני נסיעה הוא נוהג להכין לעצמו איזה ענין קשה, או נושא בעייתי, למחשבה לדרך. הוא יעץ לנו לנהוג כמוהו ולקיים בכך "ובלכתך בדרך".

כנראה שאין זה קל. ריכוז המחשבה בתנאים של נסיעה דורש כושר ומאמץ. והנה, בדורנו, ריחם הקב"ה על בריותיו ושלח לעולם את ההמצאה של הקלטות ואת המכשיר הזה. מדוע שלא נשתמש בבמה שמושיטים לנו?" "אז אתה זקוק להספקה רצופה של קלטות", אמרתי. "לא", אמר. "אני שומע כל קלטת פעמיים ושלוש ומפיק ממנה את המקסימום. בפעם השניה אני שומע דברים שלא שמתי לב אליהם בפעם הראשונה. לעתים אני עושה הפסקה כדי לעכל את הדברים ששמעתי ולחשוב עליהם. אני גם חוזר אל קלטת מעניינת במיוחד ששמעתי לפני חודשים אחדים ושומע אותה מחדש. אני ממצה את הקלטות ככל יכולתי. זה דבר נפלא". "אמור לי", אני שואל, "זה יפה שיהודי כמוני ישב באוטובוס עם אוזניות לראשו?"

"ראה", אמר, "אתה עושה דבר טוב וחיובי. אם מישהו חושד בך במה שאין בך, הבעיה היא שלו. כשיהודי לומד תורה ועוסק בקידוש ה', ומישהו חושב בו שזה חילול ה', נדמה לי שלחושד יש בעיה. ועל הבושה בקיום מצוה כבר נאמר בתחילת השולחן ערוך שלא יבוש מפני המלעיגים, לא כ? אגב, יש אוזניות קטנות מאד שכמעט אינן נראות. אולי הן תסייענה לך".

דברי מוטי ידידי השפיעו עלי. חזרתי בתשובה ומיד רכשתי ווקמן ונרשמתי לאחד מהגמחים לקלטות. חודש לאחר מכן נפגשנו באוטובוס כשאוזניות לאוזנו ומאזינים לדברי תורה מתוקים מדבש. זהו קידוש השם אמיתי. (יוחנן דוד הי"ו)